Решение от 28.02.2022 № 225 Об
исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17
Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                                              № 43                                         28 февраля
2022 года

Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17

Федерального закона

«Об адвокатской деятельности

и адвокатуре в Российской Федерации»

Совет Адвокатской палаты города Москвы, заслушав доклад Вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы Кипниса Н.М., рассмотрев заявления адвокатов и руководствуясь ст.
ст. 7, 15, 16, 17 Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приняты в члены Адвокатской палаты города Москвы:

1. Андрейченко Роман Андреевич

2. Бабенко Александр Александрович

3. Багрова Яна Алексеевна

4. Балабаев Евгений Андреевич

5. Баринова Наталья Валерьевна

6. Боровков Илья Евгеньевич

7. Григорьева Людмила Аркадьевна

8. Девятов Юрий Юрьевич

9. Долганов Айс Аркадьевич

10. Ермакова Виктория Михайловна

11. Ерофеев Василий Васильевич

12. Зинык Александр Владимирович

13. Исаев Наби Пашаевич

14. Кузин Александр Александрович

15. Кузнецов Роман Андреевич

16. Линцевич Марина Владимировна

17. Ловицкий Роман Александрович

18. Лузина Елена Сергеевна

19. Лясковский Антон Викторович

20. Мазурова Людмила Геннадьевна

21. Милюков Алексей Анатольевич

22. Мин Александр Пентенович

23. Михайлов Владимир Николаевич

24. Морозова Татьяна Александровна

25. Нефедов Иван Владимирович

26. Панова Татьяна Минулловна

27. Родыгина Анна Владимировна

28. Русина Влада Викторовна

29. Рябинин Михаил Юрьевич

30. Самохвалов Владимир Севастьянович

31. Сероштан Владимир Александрович

32. Федоров Никита Игоревич

33. Федосеева Анастасия Александровна

34. Французов Дмитрий Иванович

35. Хасанова Эльвира Гумаровна

2. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» исключен из членов Адвокатской палаты города
Москвы:

Базыкин Александр Иванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/15065, с 28 февраля 2022 года.

3. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Алиханова Эльвира Арзулумовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13318, с 01 марта 2022 года.

2. Бушуев Артем Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16127, с 28 февраля 2022 года.

3. Васенина Юлия Витальевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/12582, с 28 февраля 2022 года.

4. Гаджиболатов Мурат Ширазитдинович, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/15249, с 28 февраля 2022 года.

5. Громаков Андрей Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/79, с 01 марта 2022 года.

6. Гурин Дмитрий Анатольевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13689, с 28 февраля 2022 года.

7. Домбровская Ирина Валентиновна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9127, с 28 февраля 2022 года.

8. Капалина Эльвира Казбековна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/7079, с 28 февраля 2022 года.

9. Кириенко Евгений Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12881, с 28 февраля 2022 года.

10. Московец Евгений Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 774883/, с 01 марта 2022 года.

11. Петров Петр Анатольевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/12530, с 01 марта 2022 года.

12. Третьяков Илья Викторович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/3716, с 28 февраля 2022 года.

13. Тупиков Михаил Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4958, с 28 февраля 2022 года.

14. Храмовичев Виктор Иванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5616, с 01 марта 2022 года.

15. Шелкопляс Александр Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15809, с 28 февраля 2022 года.

16. Шипилова Елена Станиславовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8814, с 01 марта 2022 года.

4. В соответствии с пп. 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Демяшкин Иван Константинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15364, с 28 февраля 2022 года.

2. Ермоленко Геннадий Викторович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1380, с 28 февраля 2022 года.

3. Фаздалов Ризван Рустемович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15193, с 28 февраля 2022 года.

5. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекратили статус адвоката:

1. Алхимов Евгений Леонидович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1741, с 01 марта 2022 года.

2. Галахова Галина Вагизовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/9874, с 28 февраля 2022 года.

3. Гришунова Светлана Григорьевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11364, с 28 февраля 2022 года.

4. Еньков Игорь Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/3700, с 28 февраля 2022 года.

5. Заварзина Тамара Федоровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5795, с 28 февраля 2022 года.

6. Исакова Саида Магомедовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/3899, с 28 февраля 2022 года.

7. Лисицына Надежда Ивановна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/918, с 28 февраля 2022 года.

8. Мареева Татьяна Петровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/339, с 01 марта 2022 года.

9. Минакова Алина Евгеньевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4005, с 28 февраля 2022 года.

10. Петренко Михаил Вадимович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3536, с 28 февраля 2022 года.

11. Сафронова Лидия Алексеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/543, с 28 февраля 2022 года.

12. Шевченко Владимир Корнеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/560, с 28 февраля 2022 года.

13. Ядрышникова Нина Юрьевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8957, с 28 февраля 2022 года.

6. В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов:

1. Животков Михаил Игоревич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/6498, с 14 декабря 2021 года.

2. Лобанова Наталья Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10935, с 22 января 2022 года.

3. Миндлин Вадим Самуилович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1567, с 02 февраля 2022 года.

4. Симоненко Андрей Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6781, с 25 марта 2020 года.

7. В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвоката:

Антонов Сергей Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/3448, с 01 сентября 2021 года.

8. В соответствии с п. 5 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» возобновили статус адвоката:

1. Гаврилюк Игорь Ярославович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8093, с 28 февраля 2022 года.

2. Давыдов Юрий Геннадьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/7250, с 28 февраля 2022 года.

3. Исмайлов Федор Андреевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13238, с 01 марта 2022 года.

4. Коленцова Валентина Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10691, с 01 марта 2022 года.

5. Панов Алексей Евстафьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/7094, с 02 марта 2022 года.

6. Тимофеева Галина Васильевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8824, с 28 февраля 2022 года.

7. Шикалина Татьяна Дмитриевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1694, с 01 марта 2022 года.

9. В соответствии с п. 16 Решения Девятнадцатой ежегодной конференции адвокатов города
Москвы от 09 апреля 2021 года освободить от уплаты ежемесячных обязательных
отчислений на нужды Адвокатской палаты города Москвы адвокатов:

– в связи с достижением адвокатского стажа более 40 лет:

1. Один адвокат, с 01 марта 2022 года.

2. Один адвокат, с 01 марта 2022 года.

Президент

Адвокатской палаты города Москвы      И.А. Поляков